
Delibera n° 585
del 04 05 2009

Oggetto: Istituzione di una Commissione Tecnica Con sultiva per la Gestione Rifiuti Sanitari
prodotti dall’Azienda U.S.L. n.8 di Cagliari

                                                                                                                                                                   
Il Direttore Amministrativo

Certifica
La deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio dell’Azienda Usl a partire dal ________________e
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione
                                                                                                                                                                   

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo: Dott.ssa Laura Balata

Direttore Sanitario: Dott. Giuseppe Maria Sechi

VISTO il  regolamento adottato con D.P.R. del 15 luglio 2003 n.254 che disciplina la
gestione  dei  rifiuti  sanitari  allo  scopo  di  garantire  elevati  livelli  di  tutela
ambientale e della salute pubblica e controlli efficaci;

ATTESO che le Strutture Sanitarie, ai sensi dell’art. 1 del Regolamento, devono adottare
iniziative  dirette  a favorire la  prevenzione e la  riduzione della  produzione  dei
rifiuti  e  inoltre  assicurare  la  gestione  dei  rifiuti  sanitari  secondo  criteri  di
sicurezza  ed  economicità,  in  modo  da  diminuirne  la  pericolosità,  favorirne  il
reimpiego, il riciclaggio e il recupero e ottimizzarne la raccolta, il trasporto e lo
smaltimento;

CONSIDERATO che  per  garantire  una  puntuale  ed  uniforme  applicazione  della  normativa  in
materia vigente – D.Lgs. 22/97 – e dare attuazione alle disposizioni dettate dal
Regolamento  del  Ministero  dell’Ambiente,  con  particolare  riferimento
all’adozione di criteri omogenei di gestione dei rifiuti sanitari prodotti nell’ambito
dell’Azienda  U.S.L.  n.8,  si  rende  necessario  nominare  un  organismo tecnico
professionalmente  adeguato  ad  affrontare  le  diverse  tematiche  specialistiche
che  compongono  la  normativa  con  compiti  di  consulenza,  elaborazione  ed
attuazione  di  un  programma di  gestione  dei  rifiuti  sanitari,  in  conformità  alle
disposizioni contenute nel Regolamento  di cui al D.P.R. 15 luglio 2003 n.254;

CON il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

1) Di nominare una Commissione Tecnica con compiti di consulenza, elaborazione ed attuazione di
un programma omogeneo di gestione dei rifiuti sanitari prodotti nell’ambito dell’Azienda U.S.L. n.8,
in conformità alle disposizioni contenute nel Regolamento di cui al D.P.R. 15 luglio 2003 n.254;

  

pg 1



Delibera n° 585
del 04 05 2009

2) Di nominare nell’ambito della suddetta Commissione Tecnica:
Dott.ssa Giancarla Arca – Biologo Dirigente – Dipartimento Prevenzione – Presidente
Dott. Osvaldo Matza – Biologo Dirigente – Dipartimento Prevenzione – Vice Presidente
Dott.ssa Marta Calaresu – Farmacista Dirigente – P.O. Businco
Dott. Mariano Pudda – Chimico Dirigente – ARPAS
Dott. Gianfranco Meleddu – Fisico Dirigente – P.O. Businco
Dott.ssa Barracciu M.Antonietta – Medico Dirigente Radiologo – P.O. Binaghi
Dott. Edmondo Cammi – Medico Competente 
Sig. Orgiana Carlo - Capo Tecnico di Radiologia – P.O. SS.Trinità
Sig. Giuseppe Pillai – Tecnico della Prevenzione – Dipartimento Prevenzione

3) di  approvare  il  Regolamento  disciplinare  le  specifiche  modalità  di  funzionamento  della
Commissione  suddetta  allegato  alla  presente  deliberazione  per  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO
          (Dott.ssa Laura Balata)         (Dott. Giuseppe Maria Sechi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Benedetto Barranu)

  

pg 2


